

## TOP 5 Hunde-Operationen

6,5%

WUNDNAHT

25,2%

TUMOR-OP

14%

ZAHNEXTRAKTION

18,7%

KASTRATION

5,7%

KREUZBANDRISS

Quelle: Zahlen der Uelzener Versicherungen (2015 bis 2020)

## UNSERE HUNDE-OP- UND KRANKENVERSICHERUNG. IHRE WICHTIGSTEN VORTEILE AUF EINEN BLICK.

Alle Operationen sind versichert<sup>3</sup>.

Bis zu 100% Kostenübernahme,  
unabhängig vom GOT<sup>1</sup>-Satz

Erstattungslimit (tarifabhängig):

- 1.500 € pro Versicherungsjahr
- 3.000 € pro Versicherungsjahr
- ohne Jahreslimit

Versicherungsschutz mit Beginn des 1. Lebenstags

Keine Altersbegrenzung – auch ältere Hunde  
werden versichert (tarifabhängig)

Minimalinvasive und nichtinvasive OP-Methoden  
sowie Biopsie, Punktion, Endoskopie (diagnostisch und  
therapeutisch) und Fremdkörperentfernung ohne OP/  
Endoskopie versicherbar (tarifabhängig)

Auslandsschutz (tarifabhängig):

- 12 Monate – europaweit
- 12 Monate – weltweit

Erstattung von Chipkosten bis 25 €

Wählbare Bausteine (tarifabhängig):

Reha und Zahnsusatz

Geburtshilfe und Welpen (OP-Schutz)

über Zuchthündin versicherbar

Schnelle und einfache Regulierung im Schadenfall

Versicherungsschutz mit über 35 Jahren Erfahrung –

vom Erfinder der Tier-Krankenversicherung  
in Deutschland

Nähere Erläuterungen auf den Innenseiten und in den  
Versicherungsbedingungen.

Uelzener Versicherungen | Postfach 2163 | 29511 Uelzen

HUOPKV\_AF\_1122\_V01

Unsere neue Hunde-OP-  
und Krankenversicherung

## DIE TIERARZT- RECHNUNG GEHT AUF UNS.

🐾 PFOTE DRAUF!



uelzener.de

Alle Rassen, jedes Alter,  
alle Operationen



## SORGENFREI DURCHS HUNDELEBEN.

Ganz gleich, welches Alter und welche Hunderasse – wir stehen Ihnen mit unserer Hunde-OP- und Krankenversicherung zuverlässig zur Seite. Damit es Ihrem vierbeinigen Freund schnell wieder gut geht.

**FRÜH VERSICHERN LOHNT SICH.**

Versichern Sie Ihren Hund möglichst jung und profitieren Sie von einem niedrigen Beitrag. Ein ganzes Hundeleben lang! Der Tarif **premium plus** ist bis zum 6. Geburtstag abschließbar. In den Tarifen **basis** und **premium** gilt ab diesem Eintrittsalter eine Selbstbeteiligung in Höhe von 150 € pro Versicherungsjahr.

# WAS PASST ZU IHREN ANSPRÜCHEN – UND ZU IHREM HUND?

Unsere OP-Versicherung beinhaltet Operationen durch einen Tierarzt bei Krankheit oder Unfall Ihres Hundes. Die Krankenversicherung deckt zusätzlich auch ambulante und stationäre Tierarztbehandlungen unabhängig von einer Operation mit ab.

- ✓ Aufnahmealter: ab dem 1. Lebenstag
- ✓ Freie Wahl des Tierarztes/der Tierklinik
- ✓ Erstattung: bis zu 100% Kostenübernahme, unabhängig vom GOT<sup>1</sup>-Satz
- ✓ Allgemeine Wartezeit: 30 Tage (Wartezeit für besondere Operationen: 1 Jahr)

## UNSERE HUNDE-OP-VERSICHERUNG

Welche Kosten werden erstattet?

- ✓ Die versicherte OP inkl. Kosten für Arzneimittel, bildgebende Verfahren, Verbandsmaterial
- ✓ Erstattungslimit
  - basis** 1.500 € pro Versicherungsjahr
  - premium** 3.000 € pro Versicherungsjahr
  - premium plus** ohne Jahreslimit
- ✓ Vorbehandlung/Nachsorge (Nachbehandlung, stationäre Unterbringung inkl. Ergänzungsfutter, verordnete Arzneimittel)
  - basis** der letzte Untersuchungstag vor der OP/7 Tage Nachsorge
  - premium** die letzten 2 Untersuchungstage vor der OP/14 Tage Nachsorge
  - premium plus** die letzten 3 Untersuchungstage vor der OP/21 Tage Nachsorge
- ✓ Auslandsschutz
  - basis** 12 Monate – europaweit
  - premium** 12 Monate – weltweit
  - premium plus** 12 Monate – weltweit bis 3.000 € pro Versicherungsjahr

## UNSERE HUNDE-KRANKENVERSICHERUNG

Welche Kosten werden erstattet?

- ✓ Alle Leistungen der OP-Versicherung (tarifabhängig)
- ✓ Vorbehandlung/Nachsorge bei einer OP: unbegrenzt
- ✓ Ambulante und stationäre Behandlungen unabhängig von einer Operation
- ✓ Gesundheitspauschale (vorbeugende Behandlungen), z. B. Wurmkuren, Ektoparasitenmittel, Impfungen, medizinische Beratung
  - basis** nicht versichert
  - premium** Leistungen bis maximal 100 € pro Versicherungsjahr
  - premium plus** Leistungen bis maximal 200 € pro Versicherungsjahr

## REHA-BAUSTEIN (WÄHLBAR IM TARIF PREMIUM PLUS)

Im versicherten 21-tägigen Nachbehandlungszeitraum der Operation sind folgende Zusatzleistungen (auch durch Nichttierärzte) bis 1.000 € pro Versicherungsjahr einschließbar:

- Physiotherapie (bis 12 Wochen nach dem Eingriff)
- Osteopathie
- Heilpraktikerbehandlungen
- Phytotherapie
- Homöopathie
- regenerative Therapien (z. B. Stammzelltherapie, PRP, IRAP)

## ZAHNZUSATZ-BAUSTEIN (WÄHLBAR IM TARIF PREMIUM PLUS)

Folgende veterinärmedizinische Leistungen sind bis 1.000 € pro Versicherungsjahr einschließbar:

- medizinisch notwendige Gebisskorrektur
- Zahnprothese infolge einer Gebisskorrektur und Überkronung
- prophylaktische Zahnreinigung und -politur sowie Zahnsteinentfernung

## MONATSBEITRÄGE IN € JE HUND<sup>2</sup>

Der Beitrag richtet sich nach Rasse und Eintrittsalter Ihres Hundes. Unsere Übersicht zeigt beispielhafte Beiträge. Den individuellen Tarifbeitrag für Ihren Hund, auch für die Zusatzrisiken, entnehmen Sie bitte unserem Online-Rechner unter [www.uelzener.de/hund/angebots-rechner](http://www.uelzener.de/hund/angebots-rechner)

### OP-VERSICHERUNG

(Labrador, 1 Jahr)

<b>basis</b>	24,05 €
<b>premium</b>	32,42 €
<b>premium plus</b>	41,71 €

### KRANKENVERSICHERUNG (inkl. OP-Versicherung)

(Jack Russell Terrier, 3 Jahre)

<b>basis</b>	51,52 €
<b>premium</b>	76,41 €
<b>premium plus</b>	98,95 €

## UNSERE LEISTUNGEN FÜR ZÜCHTERINNEN UND ZÜCHTER (WÄHLBAR IN ALLEN TARIFEN)

Wir unterstützen Sie auch, wenn es um Ihren Hundenachwuchs und seine Gesundheit geht:

- Geburtshilfe für die Zuchthündin
- Erstbehandlung der Welpen
- Versicherung der Welpen (OP-Schutz) im gleichen Tarif der versicherten Zuchthündin bis zu 12 Wochen nach der Geburt (Wartezeit: 30 Tage)



Zu anderen Varianten und Laufzeiten beraten wir Sie gern!

<sup>1</sup>GOT = Gebührenordnung für Tierärzte

<sup>2</sup>Jeweils inklusive gesetzlicher Versicherungssteuer, zzt. 19%, 5% Online-Rabatt und 5% Laufzeit-Rabatt für die 3-jährige Vertragslaufzeit. Bei 1-jähriger Vertragslaufzeit wird hierfür kein Rabatt vergeben.

<sup>3</sup>nach bedingungsgemäßer Wartezeit

Alle Leistungsbeschreibungen sind verkürzt wiedergegeben. Den genauen Leistungsumfang entnehmen Sie bitte den Versicherungsbedingungen.